
PERIODIKUM OÚ BŘEŽANY II, tel. 321 672 769 KVĚTEN 2004 5

Přítomni: Brázda, Čuchal, Hejda, Dvořák,
Karbanová, Matouš, Vlašic

Hosté: paní Drahoňovská - ředitelka MŠ

1. Starosta přivítal na zasedání OZ ředi-
telku MŠ.

2. OZ bylo informováno o průběhu jednání
na životním prostředí v Českém Brodě, kde
byli přítomni i zástupci VIS Hradec Králové.
Na tomto jednání došlo ke shodě (pro hladký
průběh pokračování výstavby kanalizace) na
rozdělení stavby na řady a zvláště na ČOV.
Zároveň byly předány dokumenty k povolení
stavby advokátce na prošetření pro podání
žaloby na úhradu vzniklé škody.

3. Předsedové kontrolního a finančního vý-
boru byli informováni o povinnosti přibrání
dvou občanů do svých výborů a o povinnosti
provádět čtvrtletní kontroly organizací zříze-
ných obcí a provádění zápisů ze své činnosti.

4. OZ bylo informováno o průběhu prodeje
pozemku za zdí.

5. Starosta informoval OZ o průběhu ply-
nofikace obce a o veřejné schůzi, která je pří-
stupná všem občanům pro lepší informova-
nost. Tato schůze se koná dne 6. 5. 2004 od
18.00 hodin v TISMICKÉM SÁLE a bude za-
jištěn svoz občanů autobusem ze zastávek
v 17.15 hodin.

6. OZ bylo informováno o průběhu napo-
jování vodovodních přípojek. K 26. 4. 2004
zbývá napojit 12 RD a na vodovod bude na-
pojeno 75 % RD v obci.

7. Starosta informoval zastupitele o vyjá-
dření životního prostředí k úpravám pod dráty
na Chrástnici a o dalším jednání.

8. Starosta informoval zastupite o finanč-
ním ohodnocení SDH za dopouštění studní,

ZÁPIS

č. 23/2004 ze zasedání OZ ze dne 26. 4. 2004 v Břežanech II

které předal pan Matouš. Starosta vysvětlil
panu Matoušovi, že je třeba doložit doklady
za nákup PHM na rozvoz hadic a umírnit na
osobní ohodnocení (vše bude potřeba dolo-
žit při žádosti na finanční vyrovnání při soud-
ním sporu z důvodu zastavení stavby).

9. Pan Konopásek podal žádost na změnu
v územním plánu z důvodu zbudování kryté
haly pro jízdu na koni. OZ souhlasí.

Diskuse:
1. Paní Drahoňovská informovala OZ

o průběhu hospodaření MŠ a o dalších po-
třebných věcech, které je třeba učinit pro
zdárný provoz. Zároveň zažádala o finance
na další provoz MŠ. OZ odsouhlasilo částku
50 000 Kč.

2. Paní Karbanová zažádala o příspěvek
na  DĚTSKÝ DEN částkou 2500 Kč z důvodu
možnosti levnějšího nákupu věcí. OZ sou-
hlasí.

3. Pan Hejda sdělil členy komise do fi-
nančního výboru. Členové komisí jsou bez 
finančních odměn.

4. Starosta připomněl zápis kontrolního
a finančního výboru o uznání dluhu, který
stále přetrvává. Jedná se o zakoupené věci,
které má bývalý starosta doposud ve svém
vlastnictví a o dalším postupu.

5. Paní Drahoňovská požádala o podě-
kování prostřednictvím Břežanského listu 
POTRAVINÁM NOVÁK a paní ERNESTOVÉ
za dary pro MŠ.

6. Zastupitelé ocenili pracovitost paní
Baierové a paní Kolářové při úpravách zeleně
a vítají, že starosta využil možnosti zaměst-
nat nezaměstnané občany ke zvelebení
obce.

KRONIKA

Čís. 71. Bývalá sušírna od čp. 5. Od Sla-
bého Václava koupil Pokorný František
a zřídil obytné stavení. Za něho dáno
čp. 71. Holub František, vdova Anna,
provdána pak za Kadeřábka Františka.
Čís.72. Rozdělené čp. 44. Za Balšánka
Františka zřízena kovárna. Kováři Ju-
nek Antonín, Rosenfeld a Třešňák Vác-
lav.Poslední koupil od Josefa Lonského
a prodal Josefu Nekvasilovi, říd. učiteli
v. v. Kovárna zrušena. Syn Josef Bašus
....... Šmíd Cyril.
Čís. 73. Chroust Václav vystavěl (též čp.
23 a j. měl), vdova Marie, Hladík Fran-
tišek. Na místě bývala pazderna na su-
šení lnu, později přezdívka  „pivovar“.
Čís. 74. Odděleno od čp. 13. Vystavěl
Růžička František, od něho koupil For-
mánek Jan.
Čís. 75. Odděleno od čp. 28. Napřed bý-
vala sýpka a za ní chlévy. Diviš .......
z Černík zřídil obytné stavení, Havel An-
tonín (též čp. 34), Šťastný Antonín, Ku-
belka Josef st., nájemce hospodářství
čp. 30.
Čís. 76. Pokorný František vystavěl.
Čís.77.Nekolný Václav vystavěl, Strnad
Bohumil, vdova Marie, provdána pak za
Václava Boháče.
Čís. 78. Frič Bohumil, učitel, vystavěl,
protože neměl kde bydleti, Soukal Vác-
lav, šafář na Horkách u Dol.Cetna, Kad-
las Jan, Dvořák Václav.
Čís. 79. Doskočil František, Mašínová
........, Tichota ......... , Hrdlička Rudolf.
Čís. 80. Z části stodoly u čp. 14 Pasov-
ský Alois zřídil kovárnu a pronajal ........
Noskovi, koupil kovář Smejkal Jindřich,
Novotný Josef.
Čís. 81. Nově vystavěno na části od čp.
141. Svoboda Josef.
Čís. 82. Nekolný Josef vystavěl.
Čís. 83. Nekolný Václav vystavěl, Čejka
Jaroslav, Vančura Václav.
Čís. 84. Procházka Augustin, Novotný
František.
Čís. 85. Nekolný Václav, Pazderka Jan.
Čís. 86. Pýcha František.
Čís. 87. Domek pro hlídače u drtiče
„V chrástnici“ okresního výboru v Čes-
kém Brodě.
Čís. 88. Dělnický domek u čp. 55. Vy-
stavěl Straka Václav.
Čís. 89. Doskočil František.
Čís. 90. Navrátilová Marie.

Přítomni: Brázda, Čuchal, Hejda,
Karbanová, Dvořák, Vlašic

Neomluveni: Matouš

1. Starosta informoval zastupitele o dopise,
který zaslal Krajský úřad Středočeského kraje
– odbor životního prostředí, kterým se ruší
rozhodnutí o stavbě kanalizace a ČOV.

2. OZ bylo informováno o průběhu kon-
troly hospodaření obce v roce 2003 - 
SCHVÁLENO BEZ VÝHRAD.

3. Starosta informoval pana Hejdu (před-
seda finančního výboru) o dalších povinnos-
tech, které je třeba udělat z důvodu zřízené
organizace pod obcí MŠ. Tyto povinnosti pře-
cházejí též na předsedu kontrolní komise
pana Matouše. Z důvodu jeho nepřítomnosti

ZÁPIS

č. 22/2004 ze zasedání OZ ze dne 5. 4. 2004 v Břežanech II

nebylo možné tyto záležitosti řádně projed-
nat.

4. Starosta informoval OZ o dalším průběhu
výstavby a prodeje obecního pozemku.

5. Starosta a zastupitelé se dohodli na služ-
bách u kontejneru na jarní úklid.

6. OZ schválilo finanční výpomoc pro Pro-
fistav Litomyšl při úhradě kanalizačních skruží
- částka 1 600 000 Kč.

7. Starosta informoval OZ o možnosti za-
koupení pohlednic obce. OZ souhlasí.

8. OZ souhlasí s návrhem na směnu po-
zemku OÚ a mlékárny z důvodu, že OÚ stojí
částí na pozemku Strakových a mlékárna též.

9. OZ schválilo příspěvek paní Karbanové
100 Kč měsíčně za roznášku Břežanského 
listu.


